
توزیع روزانه ۷ هزار و ۵۰۰ تن
مرغ در سطح کشور

عضو اتحادیه مرغداران گوشتی از توزیع روزانه ۷ هزار و ۵۰۰ تن مرغ
در سطح کشور خبر داد و گفت: طبق روال همه ساله در ایام نوروز و

ماه رمضان، تقاضا نسبت به ایام عادی بیشتر است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ حبیب اسداله نژاد گفت: علی رغم آنکه
آمارها حاکی از آن است که در ماه های آذر و دی ۱۵۰ میلیون قطعه
جوجه ریزی صورت گرفته است، اما واقعیت بازار این امر را نشان می

دهد.

با گفته او، با جوجه ریزی ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه روزانه بیش از
۹ هزار تن مرغ باید در بازار توزیع شود، درحالیکه حداکثر نیاز
روزانه بازار ۷ هزار و ۵۰۰ تن است و هم اکنون همین میزان توزیع

می شود.

اسداله نژاد ادامه داد: با احتساب نیاز بازار داخل، جوجه ریزی
ماهانه ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون قطعه جوابگوی نیاز بازار است و برای
ماه رمضان و ایام نوروز در حدود ۵ میلیون قطعه ممکن است که نیاز
افزایش یابد. از این رو جوجه ریزی بالاتر از ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون

قطعه ظلم در حق مرغداران است.
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عضو اتحادیه مرغداران با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری سیاست
غیرکارشناسی و منطقی است،گفت: تجربه نشان داده که قیمت گذاری
دستوری اگر بحرانی ایجاد نکند، مشکلی از تنظیم بازار حل نمی کند.
از طرفی هم قیمت گذاری دستوری در اقتصاد هیچ کشوری جایگاه ندارد.

او گفت: با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار، مرغ ارزانترین
پروتئین در دسترس افراد محسوب می شود، از این رو خانوارها ترجیح
می دهند که بدلیل نوسان قیمت سایر محصولات پروتئینی مرغ بیشتری

مصرف کنند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

نیـازی بـه واردات جـوجه یکـروزه
نداریم

مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به سرانه
مصرف و تولید جوجه داخل، نیازی به واردات نداریم.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ حبیب اسدالله نژاد، مدیرعامل اسبق
اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: بر اساس سرانه مصرف ۳۲ کیلو مرغ به
ازای هر نفر، جوجه ریزی ماهانه ۱۳۵ تا ۱۴۰ میلیون قطعه نیاز

بازار را به طور کامل تامین می کند.

به گفته او، بنابر برنامه ریزی ۱۵۰ میلیون قطعه ای جوجه ریزی دی
ماه در کشور بعید است که توان جذب این میزان را بازار داخل داشته

باشد.

اسدالله نژاد ادامه داد: با توجه به عدم صادرات مرغ، ادامه سوء
مدیریت در برنامه ریزی ها چالش هایی در بحث تولید و عرضه مرغ

ایجاد می کند.

این کارشناس صنعت طیور با بیان اینکه نیازی به واردات جوجه
یکروزه نداریم، افزود: اتخاذ سیاست جوجه ریزی ماهانه ۱۵۰ میلیون
قطعه در واحدهای مرغداری غیرکارشناسی است، لذا اگر تنها ۱۰ درصد
جوجه از طریق واردات تامین می شود، این موضوع بیانگر هدر دادن
سرمایه ملی کشور است چراکه با جوجه ریزی ۱۳۵ میلیون قطعه ای هم

نیاز بازار تامین میشود.

او گفت: بنابر آمار تولید ماهانه ۲۳۰ هزار تن مرغ گرم در کشور
نیاز بازار را به طور کامل تامین می کند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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با تولید قراردادی مرغ نیازهای
دهکهـای هـدف جـامعه را تـامین
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کنیم

حبیب اسدالله نژاد رئیس پیشین اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت:
با تولید قراردادی، نیازهای دهکهای هدف جامعه و ذخایر استراتژیک

را تأمین کنیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، حبیب
اسداللهنژاد، رئیس پیشین اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در برنامه
سیما گفت: هدف دولت از تخصیص یارانه به نهادههای دامی و صنعت دام
و طیور، حمایت از اقشار کم درآمد جامعه برای تأمین مواد پروتئینی

مورد نیاز و امنیت غذایی آنها بود.

وی افـزود: هنگـامی کـه ایـن یـارانه بـه حلقـه اول یعنـی واردات
نهادههای دامی اختصاص داده میشود طبعاً همه افراد جامعه چه
آنهایی که در دهک یک قرار دارند چه افرادی که در دهک ۱۰ قرار
دارند از این یارانه به نوعی استفاده میکنند و چون قدرت خرید
دهکهای بالای جامعه یعنی افرادی که تمکن مالی بالایی دارند و قدرت
خرید بیشتر، طبعاً آنها از این یارانه بیشتر استفاده میکنند و

اقشار ضعیف کم درآمد جامعه کمتر بهره مند میشوند.

وی اظهار کرد: با این سیاست نخست، به جای اینکه به اقشار کم
درآمد کمک کنیم به اقشار پردرآمد و دهکهای بالای جامعه کمک خواهیم

کرد.

رئیس پیشین اتحادیه مرغداران گوشتی کشور درباره راهکار پیشنهادی
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عنوان کرد: با وجود بازار گاه در سیستم توزیع نهادههای دامی و
شفاف سازی در این بخش، چون راستی آزمایی در آن صورت نمیگیرد
انحراف هم وجود دارد. به عنوان مثال؛ در حال حاضر عنوان میشود که
در آذر ۱۴۴ میلیون قطعه جوجهریزی در کشور انجام شده که طبعاً این
روزها مرغ باید وارد بازار شود که اگر ما ۱۰ درصد تلفات را لحاظ
کنیم و وزن هر قطعه مرغ را ۲.۵ در نظر بگیریم و ۲۵ درصد افت
کشتار روزانه باید ۸ هزار و ۱۰۰ تن مرغ وارد بازار شود در حالی
که نیاز واقعی بازار ما در این شرایط موجود چیزی در حدود ۷ هزار
تا ۷ هزار و ۲۰۰ تن است و مازاد باید باشد. در نتیجه مازاد باید
از سوی شرکت پشتیبانی جمعآوری شود. اما بازار گواه بر آمار دیگر

دارد.

وی ادامه داد: این امر نشان میدهد یک سری انحرافاتی و یک سری
اطلاعات غیرواقعی وجود دارد و بخشی از نهادههای دامی که قرار است
سر سفرههای مردم برسد به نوعی دارد منحرف میشود. پیشنهاد میشود
دولت نیاز واقعی دهکهای هدف جامعه و ذخایر استراتژیک را مشخص کند
و بر اساس همان نیازها و شرایطی که به هر حال قرار است که محقق

شود با تولیدکنندگان قراردادی منعقد کند.

اسداللهنژاد گفت: موضوعی که وزیر فعلی و پیشین جهاد کشاورزی
تأکید دارند و داشتند؛ با تولید قراردادی، ما نیازهای دهکهای هدف
جامعه و ذخایر استراتژیک را تأمین کنیم بعد از سیاست دستوری و
قیمت گذاری دستوری چشمپوشی شود چرا که تجربه نشان داده سیاست
ً قیمت گذاری دستوری نه تنها کمکی به بازار نمیکند بلکه عملا

التهاب و بحران را در این بازار بیشتر میکند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

ظرفیـت تولیـد بیـش از ۳ میلیـون
تن مرغ در کشور وجود دارد
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کارشناس صنعت طیور گفت: پتانسیل تولید مرغ در کشور بیش از ۳
میلیون تن است که با احتساب سرانه مصرف ۳۲ کیلوگرم، این میزان

تولید مازاد بر نیاز کشور است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ حبیب اسداله نژاد گفت: با احتساب
سرانه ۳۲ کیلوگرم به ازای هر نفر، جوجه ریزی ماهانه ۱۳۵ میلیون

تا ۱۴۰ میلیون قطعه، نیاز بازار را به طور کامل تامین میکند.

به گفته او، با احتساب جوجه ریزی ماهانه ۱۳۵ میلیون تا ۱۴۰
میلیون قطعه، ماهانه ۲۳۰ هزارتن گوشت مرغ تولید میشود که براین

اساس کمبودی در عرضه نداریم.

اسداله نژاد ادامه داد: بنابر آمار پتانسیل و ظرفیت کنونی تولید
مرغ در کشور بیش از ۳ میلیون تن است که با احتساب سرانه مصرف،

این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه امکان
صادرات مرغ وجود ندارد، افزود: با توجه به آنکه صادرات بر مبنای
تنظیم بازار داخل انجام میشود، از این رو با اتخاذ سیاستهای یک
شبه، صادرات متوقف و مجدد از سرگرفته میشود، درحالی که تجار تعهد
دادند و این موضوع موجب شده تا تجار نتوانند قرارداد بلندمدت

انعقاد کنند؛ بنابراین پرداختن به موضوع صادرات بیهوده است.

او گفت: قیمت کنونی مرغ با بازارهای جهانی همخوانی ندارد چراکه
قیمت جهانی هرکیلو مرغ ۱.۸ دلار است که با احتساب ارز نیما کمتر
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از ۶۰ هزار تومان است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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روزانـه ۷ هزارتـن مـرغ در سـطح
کشور تولید میشود

کارشناس صنعت طیور گفت: بنابر آمار، روزانه ۷ هزارتن مرغ در سطح
کشور تولید میشود که به همین دلیل کمبودی در عرضه مرغ وجود

ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ حبیب اسداله نژاد گفت: قیمت مولفههای
تولید به صورت متوالی روبه افزایش است که در نهایت نوسانات نرخ
نهادهها در بازار آزاد و مصوب در قیمت تمام شده تولید اثر گذاشته

است.

به گفته او، افزایش قیمت گوشت قرمز و اختلاف با نرخ مرغ گرایش به
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سمت مصرف مرغ در سطح کشور را افزایش داده است که همواره به سبب
ثبات میزان عرضه، قیمت مرغ دچار نوسان شده است.

اسداله نژاد متوسط قیمت کنونی هر کیلو مرغ در سطح بازار را ۹۰
هزار تومان اعلام کرد و افزود: امیدواریم سیاستها به گونهای باشد
که با تامین به موقع نهادهها شاهد افزایش قیمت تمام شده برای

تولیدکنندگان و به طبع قیمت مرغ در سطح بازار نباشیم.

این کارشناس صنعت طیور از تولید و توزیع روزانه ۷ هزارتن مرغ در
سطح کشور خبر داد و گفت: با احتساب جوجه ریزی صورت گرفته ماهانه
۲۱۰ تا ۲۲۰ هزارتن گوشت مرغ تولید میشود که این میزان جوابگوی

نیاز بازار است.

به گفته او، بنابر آمار به طور متوسط ماهانه ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون
قطعه جوجه ریزی صورت میگیرد که این میزان جوابگوی نیاز بازار

است.

اسداله نژاد گفت: با توجه به میزان جوجه ریزی و تولید، کمبودی در
عرضه مرغ نداریم که براین اساس قیمت مرغ در آستانه شب یلدا

نوسانی ندارد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

داســـتان ادامـــهدار تـــامین
نهادههـای دامـی/ تولیدکننـدگان
رغبتـی بـه بـالا رفتـن قیمـت مـرغ

ندارند
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حبیب اسدالله نژاد معتقد است: نابسامانی در تامین نهادههای دامی
و افزایش قیمت نهادههای تولید از جمله سویا و جوجه یکروزه بر
قیمت مرغ تاثیرگذار است، در حالی که خود مرغداران نیز حاضر به
افزایش قیمت نیستند، زیرا این موضوع پیش از آنکه مصرف کننده را

متضرر کند، به تولیدکننده آسیب خواهد زد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازههای سطح شهر تهران
قیمت هر کیلو مرغ گرم در برخی مغازهها به بیش از قیمت مصوب رسیده
است. در میادین میوه و تره بار نیز بنا بر اعلام مدیرعامل سازمان
میادین میوه و تره بار زیر قیمت مصوب یعنی کیلویی ۷۶ هزار و ۵۰۰

تومان عرضه میشود.

حبیب اسدالله نژاد کارشناس صنعت طیور در پاسخ به چرایی افزایش
قیمت مرغ، گفت: مرغداران حاضر به افزایش قیمت مرغ  نیستند، زیرا
افزایش قیمت به واسطه تبعاتی که دارد پیش از اینکه به مصرف کننده
آسیب وارد کند به تولیدکننده آسیب میزند در نتیجه تولیدکنندگان

رغبتی به بالا رفتن قیمت مرغ ندارند.

وی ادامه داد: آن چیزی که باعث می شود قیمت مرغ در سطح کشور
افزایش یابد و گاها موجب ناراضایتی مصرفکنندگان شود؛ نابسامانی
در بحث تامین و توزیع نهادههای دامی است که کمبود ایجاد میکند.

این تولیدکننده اضافه کرد: از طرفی قیمت مولفههای تولید نیز به
صورت مداوم دچار تغییرات متوالی میشود و این تغییرات در کنار
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نابسامانی در تولید، قیمت محصول نهایی را افزایش میدهد.

اسدالله نژاد به افزایش قیمت مولفههای تولید مرغ اشاره کرد و
گفت: قیمت مصوب هر کیلو سویا سه ماه پیش ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان بود
که به ۱۹ هزار تومان رسید. حدود یک هفته پیش این قیمت ۱۰ درصد
افزایش یافت و ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان شد و چون تامین به موقع صورت
نمیگیرد مرغداران مجبورند از بازار آزاد سویا را با قیمتهای

بالاتر یعنی هر کیلو ۳۵ هزار تومان خریداری کنند.

وی تصریح کرد: قیمت مصوب جوجه یکروزه نیز ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان
است، اما تولیدکنندگان آن را با قیمتهای ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان

خریداری میکنند.

این کارشناس صنعت طیور در پایان گفت: اگر مسئولان مربوطه میخواهند
بازار مرغ به ثبات برسد باید نهاده به موقع تامین شود و در
اختیار مرغداران قرار گیرد تا آنها مجبور به تامین نهادههای مورد

نیاز خود از بازار نشوند که بر قیمت مرغ تاثیر بگذارد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

ــارد ــزار میلی ــداران ۱۵ ه مرغ
تومان در مدت ۵ ماه ضرر کردند
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مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور گفت: در مقطعی
مرغداران در مدت ۵ ماه ۱۵ هزار میلیارد تومان ضرر کردند و برخی
تعطیل شدند اکنون در صورتی که مرغداران با ۱۰ هزار تومان بالاتر

از قیمت دستوری مرغ بفروشند ضرر آنها جبران نمیشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ حبیب اسدالله نژاد مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری
مرغداران گوشتی کشور اظهار داشت: در لزوم اصلاح نظام یارانه ای
بحثی وجود ندارد اما در بخش مرغ حساسیت هایی وجود داشت که ما قبل
از اجرا پیشنهاد کرده بودیم که حذف ارز تدریجی به صورت پلکانی

انجام شود اما به این موضوع توجهی نشد.

وی افزود: یارانه نهاده های دامی در ۲۱ اردیبهشت ماه به صورت آنی
حذف شد و کالابرگی نیز که قرار بود به مردم داده شود اجرایی نشد و
در نتیجه میزان مصرف مرغ در کشور کم شد و به مصرف کننده و تولید

کننده لطمه وارد شد.

 مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد:
پیشنهادات و طرحهای اجرایی داشتیم که مهمترین آن هوشمند سازی
زنجیره تامین تولید و توزیع مرغ در کشور بود, ۱۵ ماه قبل جزئیات
این سامانه به وزارت جهاد کشاورزی ارائه شد، اما وزارت جهاد
کشاورزی خود ستکاوا (سامانه تأمین و توزیع کالا) را اجرایی کرد.

وی تصریح کرد: بعد از فعالیت این سامانه مرغداران به مدت شش ماه
در ازای تولید هر کیلوگرم مرغ ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان ضرر کردند و
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اکنون نیز وضعیت بازار مرغ به شکلی شده که برای کنترل بازار باید
از نیرویهای قهریه استفاده شود.

اسدالله نژاد گفت: وزارت جهاد کشاورزی به تعهدات یک سال گذشته
درباره تامین نهاده های یک دوره تولید، اقدام نکرد که این امر
منجر به ضرر و زیان سنگین تولید کنندگان شد، حتی برخی واحد های

تولیدی نیز تعطیل شدند.

وی اظهار داشت: قیمت تمام شده مرغ بیشتر از نرخ مصوب ۷۳ هزار
تومانی تعیین شده است و قیمت گذاری دستوری نمی تواند پاسخگو
باشد، بر اساس هزینههای تولید قیمت مرغی که به دست مصرف کننده

میرسد باید در محدوده ۷۹ تا ۸۰ هزار تومان باشد.

 مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور در واکنش به
فروش مرغ در محدوده ۱۰۰ هزار تومان اظهار داشت: فروش فعلی مرغ در

بازار گران فروشی است که باید با آن برخورد شود.

مرغداران ۱۵ هزار میلیارد تومان ضرر کردند
وی در پاسخ به اینکه مردم برای خرید بیشتر مرغ در زمان گرانی
همکاری داشتند اما اکنون مرغداران برای متعادل کردن بازار مرغ
همکاری ندارند، گفت: «مگر مردم چقدر همکاری کردند در آن مقطع

نیز  با افزایش خرید مردم قیمت مرغ بالا نرفت!»

اسدالله نژاد افزود: «مرغداران در آن دوران به مدت ۶ ماه برای 
فروش هرکیلوگرم مرغ ۱۵ هزار تومان ضرر کرده اند و اکنون در صورتی
که مرغداران با ۱۰ هزار تومان بالاتر از قیمت دستوری مرغ بفروشند

ضرر آنها جبران نمیشود.»

اسدالله نژاد گفت: «مرغداران در آن مقطع در دوره ای ۵ ماهه بیش
از ۱۵ هزار میلیارد تومان ضرر کردند البته ما نیز شرایط مردم را
درک میکنیم که از لحاظ معیشت دچار مشکل هستند اما در صورتی که
مردم  مرغ ۱۰ هزار تومان گران بخرند یک خانواده چهار نفره (با
سرانه ۱۲۰ کیلو در سال)، برای خرید مرغ  120 هزار تومان بیشتر می
پردازند اما در صورتی که مرغدارن مرغ با ضرر به فروش برسانند

باعث تعطیلی آنها می شود.»

 مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد:
حمایت از تولید دغدغه همه مسئولان کشور است و باید به بخش تولید



توجه شود.

۲۳۰ هزار تن مرغ در زمان تولید مازاد به
کشور وارد شد

وی اظهار داشت: در دورانی که با مازاد تولید مواجه بودیم وزارت
جهاد کشاورزی وقت در اواخر سال قبل ۲۳۰ هزار تن مرغ وارد کرد که

حتی تاریخ مصرف آنها قبل از مصرف گذشت.

اسدالله نژاد گفت: بعد از اصلاح نظام یارانه ها باید بهره وری در
واحد های تولید کاهش می یافت که از این طریق هزینه های تولید کم
و باعث رضایت هم زمان تولید کنند و مصرف کننده میشد اما نهاده

های دامی بیکیفیتی در یک سال گذشته به کشور وارد شد.

وی تصریح کرد: در سایه عدم نظارت کافی نهاده های دامی توسط وارد
کنندگان به کشور وارد شد و در اختیار مرغداران قرار گرفت که این
نهادهها روی وضعیت بهره وری مرغداران اثر گذاشت. برای تجهیز و
بهسازی واحدهای مرغداری درخواست وام های کم بهره شد اما توجهی

نیز به این موضوع نشد.

مدیرعامل سابق اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: در
صورتی که اطلاع از تغییر وزیر جهاد کشاورزی داشتم استعفا نمیدادم،
اما استعفای من در تاریخ ۱۸ بهمن سال قبل تقدیم هیئت رئیسه شده

بود.

وی تصریح کرد: در دوره وزیر سابق جهاد کشاورزی تصمیمات پشت در
های بسته گرفته میشد و به نظرات کارشناسی اتحادیه توجهی نمیشد.

وی گفت: به خاطر مجموع شرایطی بر مرغداران کشور حاکم بود من
مجبور به استعفا از سمت خود شدم و خود را از شرایط موجود مبرا

کردم و نقشی در افزایش قیمت مرغ نداشتم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم
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ترکیه توان تامین مرغ ایران را
نـدارد/ میـزان واردات مـرغ در
دولــت ســیزدهم بیســابقه اســت/
وزارت کشاورزی انگیزه تولید را

نابود کرد

رییس پیشین اتحادیه مرغداران گوشتی خاطر نشان کرد: در کمتر از ۲
سال ۲ مرتبه مجوز واردات مرغ صادر شد و این آمار در ۳۰ سال اخیر

سابقه ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ حبیب اسدالله نژاد با بیان اینکه بعد از اصلاح نظام
یارانهای، وزارت کشاورزی پشت درهای بسته و بدون توجه به نیازهای
تولیدکنندگان تصمیمات را اخذ میکرد، گفت: بیتوجهی به نیازهای
تولیدکنندگان از سوی وزارت کشاورزی، انگیزه تولید را از مرغداران

گرفت و باعث کمبود مرغ در کشور شد.

وی با اشاره به از بین رفتن مزیت تولید، گفت: کشوری که توانایی
تولید یک میلیون تن مرغ را داشت هم اکنون اقدام به واردات مرغ
گرم از ترکیه کرده است؛ در حالی  که ترکیه زیرساختها و ظرفیت
تولیداش قابل قیاس با ایران نیست. وزارت کشاورزی خبر واردات مرغ
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گرم از این کشور را رسانهای کرد اما به این نکته توجه نکرد که
این کشور امکان تامین مرغ گرم مورد نیاز ایران به مدت طولانی را
ندارد. بازار مرغ مبتنی به ثبت سفارش است و اگر کشور متقاضی خرید
مرغ از بازار دیگر است باید حداقل از چند ماه پیش نیازش را ثبت

کرده باشد تا بر اساس آن تولید انجام میشود.

رئیس پیشین اتحادیه مرغ گوشتی ادامه داد: شاید ترکیه بتواند در
یک مقطع زمانی کوتاه ۲۰۰ تا ۴۰۰ تن مرغ مورد نیاز ما را تامین
کند اما اینکه امید داشته باشیم ۴ تا ۵ هزار تن نیاز را در یک
پروسه زمانی ۲۰ روزه از این کشور وارد کنیم نه ترکیه این ظرفیت

را دارد و نه به لحاظ بهداشتی شدنی است.

اسدالله نژاد با طرح این پرسش که اگر دولت ارز دارد و میتواند
اقدام به واردات کند چرا به تعهدات خود نسبت تولیدکنندگان داخلی
توجه نمیکند؟ افزود: انگیزه باید در تولیدکنندگان شود در این
شرایط میتوان امیدوار بود که مانند سالهای گذشته به یکی از
صادرکنندگان مرغ در منطقه تبدیل شویم. ۲ بار است که در دولت آقای
رئیسی مجوز واردات مرغ صادر شده است؛ مرتبه نخست مجوز واردات ۲۳۵
هزار تن مرغ را دادند که در آن همان مقطع نیز مجوز صادرات تخممرغ
نطفهدار نیز صادر شد و در روزهای اخیر نیز دوباره مجوز واردات
مرغ را دادهاند؛ به عبارت دیگر در کمتر از ۲ سال ۲ مرتبه مجوز

واردات مرغ صادر شد و این آمار در ۳۰ سال اخیر سابقه ندارد.

وی سیاستگذاری دولت و وزارت کشاورزی در بحث تولید مرغ را غلط
دانست و افزود: پیش از اصلاح نظام یارانهای بارها هشدار دادیم که
پیش از اجرای این طرح باید ابتدا یکسری اقدامات انجام شود از
اینرو تولیدکنندگان ۳ سناریو را پیش بینی کردند که در این ۳ صورت
نه بازار ملتهب میشد و مصرفکنندگان آسیب میدید؛ سناریو ما این
چنین بود که ارز به صورت تدریجی حذف شود و قیمتها به صورت پلکانی
افزایش پیدا کند چراکه با حذف آنی شاهد شوک و فشار به بازار
خواهیم بود. ۲ شب پیش از اجرای این طرح آقای رییسی در پاسخ به
پرســش مــن بــه صــراحت اعلام کردنــد تــا رضــایت تولیدکننــدگان و
مصرفکنندگان را نتوانیم جلب کنیم این سیاست عملیاتی نخواهد شد
اما متاسفانه ۲ روز بعد شاهد اجرای این سیاست بودیم و در کمتر از

۶ ماه ۱۵ هزار میلیارد تومان ضرر متوجه مرغداران مرغ گوشتی شد.

این کارشناس صنعت مرغ تاکید کرد: تولیدکننده یک بنگاه اقتصادی
است که توان تحمل ضرر آن محدود است و همه این عوامل دست به دست



هم دادند که تولیدکنندگان جوجه تولید نکنند و تولیدکنندگان مرغ
دست از تولید بردارند و امروز شاهد کمبود مرغ در بازار باشیم؛
متاسفانه وزارت کشاورزی به هشدارهای تولیدکنندگان توجه نکرد و
همین عامل ادامه همکاری من با مجموعه وزارت کشاورزی را غیرممکن

کرد و من پیش از عید از سمت خود استعفا کردم.

اسدالله نژاد با تاکید بر اینکه وزارت کشاورزی با واردات میخواهد
صورت مسئله را پاک کند، افزود: وزارت کشاورزی اگر میخواهد این
بحران را حل کند باید از قیمتگذاری دستوری دست بردارد و اجازه
بدهد تولید خود را مدیریت کند؛ تولید باید حمایت شود مردم حق
دارند که نیازهایشان را با قیمت مناسب خریداری کنند چراکه در
سالهای اخیر سطح درآمد آنها پایین آمده است و برای اینکه مایحتاج
خود را تامین کنند نباید در تنگنا قرار بگیرند؛ الان دخل و خرج
مردم هماهنگ نیست و دولت نباید تصور کند که تولیدکننده باید از

جیب خود به مردم یارانه بدهد.

به گفته وی؛ یک سال پیش بعد از حذف ارز ترجیحی قیمت مرغ زنده ۴۹
هزار تومان و مرغ گرم هم متناسب با آن تعیین شد در حالی که وزارت
کشاورزی ۹ هزار تومان پایینتر قیمت در نظر گرفته، قیمت مرغ زنده
را اعلام کرد و امروز نیز قیمت مصوب منطقی نیست چراکه جوجه ۱۶
هزار تومان نیست  و قیمت آن ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان است وقتی دولت
نمیتواند قیمت مواد اولیه را کنترل کند باید دست از سر قیمت
نهایی بردارد و اگر نمیتواند خود برای حمایت از مردم ورود کنید.

این فعال اقتصادی در پایان بیان کرد: سیاستهای وزارت کشاورزی در
دولت سیزدهم باعث شد تولیدکنندگان مرغ گوشتی، مرغ تخمگذار،
دامداران و چایکاران و .. آسیب ببیند در حال حاضر تولید از این
شرایط ناراضی است و همه این مسائل به این موضوع برمیگردد که در
وزرات کشاورزی حلقهای حکمفرمانی میکند که به شدت ضعیف، ناوارد و
غیر متخصص است و نسبت به اموری که قرار حکمرانی کنند اطلاعی

ندارد.
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ــری ــادیه سراس ــدیرعامل اتح م
مرغــداران گــوشتی: از ســرگیری

جمعآوری مرغ مازاد از امروز

حبیب اسدالله نژاد گفت: مشکلات موجود سر راه خرید حمایتی مرغ
مازاد برطرف شده و اتحادیه مرغداران خرید حمایتی را از سر

میگیرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حبیب اسداللهنژاد با اشاره به اتخاذ
سیاستهای حمایتی از کالاهای اساسی در خصوص جمعآوری مرغ مازاد کشور
گفت: جلسهای با حضور معاونان وزیر جهاد کشاورزی و دبیر شورای
قیمتگذاری برگزار شد و در این جلسه دغدغههای مرغداران در خصوص
بند یک ماده ۲ دستورالعمل اجرایی که قیمت مرغمنجمد شیرینپک را با
احتساب هزینههای طبیعی مشخص کرده بود، مورد بررسی قرار گرفت و

مقرر شد قیمت قبلی اصلاح شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی افزود: هماکنون به صورت
علیالحساب مرغ زنده با قیمت ۴۰ هزار تومان و مرغمنجمد ۱۰ درصد
بالاتر از این رقم تعیین شده تا اتحادیهها نسبت به جمعآوری مرغ
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مازاد در سطح استانها اقدام کنند.

اسداللهنژاد گفت: از روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه اتحادیهها ذخیرهسازی
مرغمنجمد را شروع میکنند و در چند روز آینده وزیر جهاد کشاورزی

دستورالعمل اجرایی جدید را ابلاغ خواهد کرد.

وی بیان کرد: سازمان حمایت ظرف چند روز آینده تصمیم نهایی در
خصوص قیمت واقعی مرغ زنده و مرغ گرم را اتخاذ خواهد کرد و با

قدرت بیشتری جمعآوری مرغ مازاد کشور آغاز خواهد شد.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: امیدواریم با
جمعآوری مرغ مازاد، قیمت مرغ زنده و مرغ گرم در بازار منطقی شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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مــدیرعامل اتحــادیه مرغــداران
گـوشتی: مـرغ گـرم ۸ هزارتومـان
کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود
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حبیب اسدالله نژاد گفت: باتوجه به مازاد عرضه، هرکیلو مرغ ۶ تا ۸
هزارتومان کمتر از نرخ مصوب در بازار به فروش می رسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، حبیب
اسداله نژاد گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۳۵ تا ۳۸ هزارتومان
و مرغ گرم ۵۵ تا ۵۷ هزارتومان است که کماکان ۶ تا ۸ هزارتومان

کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که در بهمن بیش از ۱۲۵
میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گیرد که این میزان نیاز بازار شب عید

و ماه رمضان را به طور کامل تامین می کند.

اسداله نژادنیاز جوجه ریزی ماهانه در ایام عادی سال را ۹۰ تا ۱۰۰
میلیون قطعه اعلام کرد و گفت: بنابر آمار سامانه سماصط در دی ماه
۱۱۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که این میزان بیش از نیاز

داخل است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با تاکید بر صادرات مازاد تولید
مرغ گفت: اگر اجبار رفع تعهدات ارزی حذف شود، امکان صادرات به
بازارهای هدف وجود دارد، درغیراین صورت به سبب عدم همخوانی با

بازارهای جهانی و رقابت با رقبا، صادرکنندگانتمایلی ندارند.

به گفته او، با واگذاری امور تنظیم بازار به اتحادیه قرار بود
جمع آوری مرغ مازاد واگذار شود که متاسفانه هنوز این موضوع قطعی
نشده است و در حال رایزنی برای ابلاغ این دستورالعمل در راستای

حمایت از حقوق مرغداران هستیم.

http://www.agrofoodnews.com


اسداله نژاد ادامه داد: بنابر آمار تاکنون حدود ۳ هزارتن مرغ
مازاد از سطح بازار جمع آوری شده است که در صورت ابلاغ دستورالعمل
و جمع آوری مازاد از سطح بازار، نرخ مصوب مرغ اعمال می شود و

بازار به ثبات می رسد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با انتقاد به سیاست وزارت جهاد
و پشتیبانی امور دام در راستای واردات مرغ گفت: علی رغم مازاد
تولید و زیان تولیدکنندگان در سه ماه اخیر، مرغ منجمد خارجی در
حال واردات است و همواره پشتیبانی امور دام هم، مرغ هایی که
تاریخ مصرف آنها روبه اتمام است، در قالب فروش صنعتی به بازار
عرضه می کند که این امر نظم بازار را بر هم می زند. این درحالی
است که مسئولان وزارت جهاد به رغمممنوعیت واردات در یکسال گذشته،
اما به بهانه آنکه ارز ترجیحی گرفتند، واردات را انجام می دهند.
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